
AD\1172481CS.docx PE628.713v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro rybolov

2018/2166(DEC)

10.1.2019

STANOVISKO

Výboru pro rybolov

pro Rozpočtový výbor

k udělení absolutoria za plnění souhrnného rozpočtu Evropské unie na 
rozpočtový rok 2017, oddíl III – Komise a výkonné agentury
(2018/2166(DEC))

Navrhovatel: Alain Cadec



PE628.713v02-00 2/5 AD\1172481CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1172481CS.docx 3/5 PE628.713v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro rybolov vyzývá Rozpočtový výbor jako věcně příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. bere na vědomí sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Účetnímu dvoru o roční 
účetní závěrce Evropské unie za rozpočtový rok 2017; dále bere na vědomí výroční zprávu 
Účetního dvora o rozpočtovém roce 2017;

2. oceňuje, že provádění hlavy 11 rozpočtu bylo uspokojivé – míra plnění činila 
u prostředků na závazky 99,7 % a u prostředků na platby 99,9 %; bere na vědomí míru využití 
prostředků uvedenou ve výroční zprávě o činnosti GŘ MARE 2016, kterou bylo třeba zlepšit;

3. naléhavě vyzývá Účetní dvůr, aby ve svých budoucích zprávách uváděl míru chyb 
v oblasti rybolovu odděleně od oblasti životního prostředí, rozvoje venkova a zdravotnictví, 
a nikoli souhrnně; jsou-li tyto oblasti sloučeny, není možné odlišit, jaká míra chyb souvisí 
s rybářskou politikou; konstatuje, že oblast námořních záležitostí a rybolovu není ve výroční 
zprávě Účetního dvora dostatečně podrobně rozvedena, což ztěžuje řádné posouzení 
finančního řízení v těchto oblastech; domnívá se, že v zájmu větší transparentnosti by výroční 
zpráva Účetního dvora měla v budoucnu obsahovat samostatný přehled číselných údajů 
týkajících se GŘ MARE;

4. podotýká, že zvláštní zpráva Účetního dvora č. 8/2017 o kontrole rybolovných zdrojů EU 
odhalila nedostatky v navrhování a realizaci projektů a při zavádění systémů řízení a kontroly;

5. bere na vědomí připomínky Účetního dvora k údajům o rybolovných činnostech 
shromážděným podle nařízení o zavedení kontrolního režimu, které nejsou dostatečně obsáhlé 
a spolehlivé, především co se týče plavidel do 12 metrů; údaje o úlovcích byly neúplné 
a v databázích členských států byly často chybně zaznamenány; mezi vykázanými 
vykládkami a následnými záznamy o prvním prodeji byly značné rozpory;

6. konstatuje, že GŘ MARE má v rámci sdíleného řízení funkci dohledu; zdůrazňuje, že 
úkolem Komise je vyhodnotit dopad tohoto nařízení na SRP a sledovat, zda členské státy 
dodržují pravidla; úspěch této kontrolní politiky závisí na spolupráci členských států a na 
jejich řízení;

7. zdůrazňuje, že míra čerpání prostředků ENRF na období 2014–2020 je čtyři roky po jeho 
přijetí dne 15. května 2014 stále neuspokojivá, neboť do října 2018 bylo využito pouze 6,8 % 
z celkové částky fondu v rámci sdíleného řízení ve výši 5,7 miliardy EUR;

8. navrhuje udělit Komisi absolutorium za výdaje v oblasti námořních a rybářských 
záležitostí za rozpočtový rok 2017.



PE628.713v02-00 4/5 AD\1172481CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 10.1.2019

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

20
3
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marco Affronte, Clara Eugenia Aguilera García, Renata Briano, David 
Coburn, Diane Dodds, Sylvie Goddyn, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, 
António Marinho e Pinto, Gabriel Mato, Norica Nicolai, Annie 
Schreijer-Pierik, Ricardo Serrão Santos, Isabelle Thomas, Peter van 
Dalen, Jarosław Wałęsa

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

José Blanco López, Ole Christensen, Norbert Erdős, Jens Gieseke, 
Czesław Hoc, Nosheena Mobarik

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Tilly Metz



AD\1172481CS.docx 5/5 PE628.713v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

20 +

ALDE

ECR

NI

PPE

S&D

VERTS/ALE

António Marinho e Pinto, Norica Nicolai

Peter van Dalen, Czesław Hoc

Diane Dodds

Norbert Erdős, Carlos Iturgaiz, Werner Kuhn, Gabriel Mato, Annie Schreijer-Pierik, 
Jarosław Wałęsa

Clara Eugenia Aguilera García, José Blanco López, Renata Briano, Ole Christensen, 
Ricardo Serrão Santos, Isabelle Thomas

Marco Affronte, Tilly Metz

3 -

EFDD

PPE

David Coburn, Sylvie Goddyn

Jens Gieseke

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1172481CS.docx

